SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CCKL-SDPTR Bình Định, ngày        tháng  9  năm 2022

V/v tiến độ khai thác rừng trồng sản xuất

trên diện tích đất quy hoạch rừng phòng

hộ, đặc dụng của Công ty TNHH Lâm

nghiệp Quy Nhơn

   Kính gửi: Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn

Thực hiện Thông báo số 160/TB-SNN ngày 22/9/2022 của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tại cuộc họp rà soát, triển khai các nhiệm vụ của Chi cục Kiểm lâm. Trong đó,

giao Chi cục kiểm lâm phối hợp với UBND cấp huyện và các đơn vị có liên quan rà soát, tổng

hợp diện tích đất trồng rừng thay thế giai đoạn 2023 – 2030; trong đó dự kiến diện tích rừng

trồng hằng năm. Để có số liệu, tổng hợp báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi

cục Kiểm lâm có ý kiến như sau:

1. Theo quy định tại khoản 2, Điều 4 của Luật Lâm nghiệp năm 2017, Nhà nước đảm

bảo nguồn lực cho hoạt động quản lý, bảo vệ và phát triển rừng đặc dụng, rừng đặc dụng.

2. Tại Điều 2 của Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 28/02/2008 của UBND tỉnh

Bình Định về việc phê duyệt kết quả rà soát quy hoạch 3 loại rừng tỉnh Bình Định đã nêu rõ:

Riêng đối với diện tích rừng sản xuất trên địa bàn thành phố Quy Nhơn chuyển sang quy

hoạch rừng đặc dụng, rừng phòng hộ (thuộc công ty Lâm nghiệp Quy Nhơn quản lý) cho

phép khai thác hết chu kỳ cây trồng để thu hồi vốn, sau đó triển khai trồng rừng phòng hộ,

môi trường cảnh quan theo tiến độ kế hoạch hàng năm được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Để thực hiện đúng quy định của nhà nước về quản lý, bảo vệ và phát triển rừng phòng

hộ, đặc dụng, Chi cục Kiểm lâm đề nghị Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn rà soát kế

hoạch khai thác rừng sản xuất trồng trên diện tích quy hoạch rừng phòng hộ, đặc dụng và

đăng ký kế hoạch trồng rừng phòng hộ, đặc dụng giai đoạn 2023 – 2030 theo biểu dưới đây.

Tổng (ha)

Kế hoạch khai thác rừng và trồng lại rừng phòng hộ, đặc dụng

giai đoạn 2023 – 2030 (ha)

Năm 2023 Năm 2024 Năm 2025 Năm 20….

Khai

thác

Trồng

rừng

Khai

thác

Trồng

rừng

Khai

thác

Trồng

rừng

Khai

thác

Trồng

rừng

Khai

thác

Trồng

rừng

Chi cục Kiểm lâm đề nghị Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn quan tâm phối

hợp./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT, SDPTR.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Lê Đức Sáu

		2022-09-23T11:45:08+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-23T13:51:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-23T13:51:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-23T13:51:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!